
 

                                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη ,        Νοεμβρίου 2023
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Αρ.πρωτ.: 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ AΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
TΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΪΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Ταχ. Δ/νση : 28ης Οκτωβρίου 40
Ταχ. Κώδικας : 60132
Πληροφορίες : Μ. Παπαθανασίου
Τηλέφωνο : 2351 351103 
email : m.papathanasiou@pieria.pkm.gov.gr 

ΘΕΜΑ: Απόφαση  ανάθεσης  παροχής υπηρεσίας ενοικίασης περιπτέρου για τη συμμετοχή της Π.Ε.

Πιερίας στο 14ο Φεστιβάλ Ελληνικού Μελιού και Προϊόντων Μέλισσας. 

                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

                               

         Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

Η Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας της ΠΚΜ έχοντας υπόψη:

1. Το  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010).

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010).

3. Τη  με  αριθ:  81320+77909/01-12-2016  απόφαση  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης:  «Έγκριση  τροποποίησης  του  Οργανισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016).

4. Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της
Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των
ΟΤΑ  (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και
λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις  για  την  αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση  των
αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση-Λοιπές  διατάξεις
αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018).

5. Την αριθμ. οικ.72217(1346)/31-01-2022 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας: «Μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»» (ΑΔΑ:68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9)
(ΦΕΚ 458/Β/07-02-2022).

6. Το Ν.3861/2010 “Πρόγραμμα Διαύγεια” (ΦΕΚ 112/Α/13-7-10).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης
Αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

M.Papathanasiou
Typewritten Text
03

M.Papathanasiou
Typewritten Text
746324 (16326)



ΑΔΑ: 95Α37ΛΛ-ΗΔΒ



8. Το  Ν.4013/11  «Περί  σύστασης  Ενιαίας  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». (ΦΕΚ204/τΑ/15-9-11).

9. Τις διατάξεις του ν.4071/12(ΦΕΚ85/τΑ/11-4-12) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση
και την αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΦΕΚ».

10. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4337/2015
«Μέτρα  για  την  εφαρμογή  της  συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/Α΄).

11. Το Ν.4250/2014/26-3-2014, περί «Απλούστευσης Διαδικασιών Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 74/Α΄/26-
03-2014).

12. Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄).

13. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016).

14. Την  αρίθμ.57654/22-05-2017 απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης  “Ρύθμιση
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου Δημοσίων
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης” (ΦΕΚ 1781 Β’).

15. To N.  4782/2021  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση του  ρυθμιστικού  πλαισίου  των
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021).

16. Τη  με  αριθ.  156/2017  απόφαση  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Κεντρικής  Μακεδονίας:  «Μεταβίβαση
αρμοδιότητας απευθείας ανάθεσης από το Περιφερειακό Συμβούλιο στην Οικονομική Επιτροπή της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 2142/Β΄/22-06-2017).

17. Τη  με  αριθμ.  93/2023  απόφαση  της  με  αριθμ.  11/17-05-2023  συνεδρίασης  του  Περιφερειακού

Συμβουλίου ΠΚΜ «Έγκριση 1ης τροποποίησης αναπτυξιακού προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023» (ΑΔΑ: Ψ5Κ37ΛΛ-ΜΟΜ).

18. Το με αριθ. πρωτ: 3473 /29-08-2023 έγγραφο του Φεστιβάλ Ελληνικού Μελιού

19. Το  με  αριθ.  πρωτ:  579995  (13069)/05-10-2023  πρωτογενές  αίτημα  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής
Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Πιερίας:  «Συμμετοχή της Π.Ε. Πιερίας στο 14ο Φεστιβάλ Ελληνικού
Μελιού στις 1, 2 και 3 Δεκεμβρίου 2023» (ΑΔΑΜ: 23REQ013536773).

20. Τη με αριθ.  πρωτ:  738838 (3477)/31-10-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 2.000,00€,
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (α/α απόφασης 3977 και α/α 4152 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών
Πληρωμής  της  Οικονομικής  Υπηρεσίας  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας)  (ΑΔΑΜ:
23REQ013678553) και  (ΑΔΑ: 67917ΛΛ-ΝΓΦ).

21. Την με αριθ. πρωτοκόλλου οικ. 742719 (16256)/01-11-2023 πρόσκληση για αποστολή προσφοράς της
Δ/νσης  Αγροτ.  Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.  Πιερίας,  για συμμετοχή της Π.Ε.  Πιερίας στο 14ο
Φεστιβάλ Ελληνικού Μελιού και Προϊόντων Μέλισσας στις 1, 2 και 3 Δεκεμβρίου 2023.

22. Την με  αριθ.  πρωτ.  3520/02-11-2023 υποβληθείσα  οικονομική  προσφορά του  κάτωθι  οικονομικού
φορέα:  της εταιρείας Ευρωπαϊκός Οργανισμός Στρατηγικού Σχεδιασμού ΕΙΡΗΝΗ ΨΑΧΟΥΛΙΑ & ΣΙΑ
Ε.Ε. με Α.Φ.Μ. 099913987 ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, που εδρεύει στην Αθήνα, συνολικού ποσού 1.600,00€,
χωρίς Φ.Π.Α. και 1.984,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%

25.  Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη καμία ένσταση επί της διαδικασίας

                                                             Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την απευθείας ανάθεση συμμετοχής της Π.Ε. Πιερίας  στο 14ο Φεστιβάλ Ελληνικού Μελιού και Προϊόντων
Μέλισσας που θα πραγματοποιηθεί στις 1, 2 και 3 Δεκεμβρίου 2023 στο Στάδιο Ειρήνης & Φιλίας στην
Αθήνα,  η  οποία  αφορά   συγκεκριμένα  την  παροχής  υπηρεσίας  ενοικίασης  περιπτέρου  στην  εταιρεία
Ευρωπαϊκός Οργανισμός Στρατηγικού Σχεδιασμού ΕΙΡΗΝΗ ΨΑΧΟΥΛΙΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. με Α.Φ.Μ. 099913987
ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, που εδρεύει στην Αθήνα και αποτελεί τον αποκλειστικό διοργανωτή του 14ου Φεστιβάλ
ελληνικού  μελιού  και  προϊόντων  μέλισσας,  σύμφωνα με  το  με  αριθμ  οικ.  742719  (16256)/01-11-2023
πρόσκληση για αποστολή προσφοράς της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  Π.Ε. Πιερίας,



ΑΔΑ: 95Α37ΛΛ-ΗΔΒ



έναντι του  ποσού των 1.600,00€ χωρίς Φ.Π.Α.  και 1.984,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και
σύμφωνα με τα κατωτέρω στοιχεία:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ

ΑΝΑΘΕΣΗΣ

ΑΞΙΑ
ΑΝΑΘΕΣΗΣ
χωρίς  ΦΠΑ

24%(€)

ΑΞΙΑ
ΑΝΑΘΕΣΗΣ

με ΦΠΑ  24%
(€)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ - ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΑΝΑΤΙΘΕΤΑΙ

ΑΝΑΛΗΨΗ

Ε
Π

Ω
Ν

Υ
Μ

ΙΑ
 

Α
Φ

Μ

Δ
.Ο

.Υ
.

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

Τ
Η

Λ
Ε

Φ
Ω

Ν
Ο

Κ
Α

Ε
 Π

/Υ

Α
/Α

Α
Δ

Α

Συμμετοχή της Π.Ε. Πιερίας

στο 14ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΛΙΟΥ

(Ενοικίαση περιπτέρου

εμβαδού 10 τ.μ. με 2

γραφεία,  4 καρέκλες, 4

ράφια, φωτισμός με 3 σποτ,

παροχή  ρεύματος, μοκέτα,

καθαριότητα, φύλαξη χώρου

και μετόπη με την επωνυμία

της Π.Ε. Πιερίας

1.600,00

 ΕΥΡΩ

1.984,00

ΕΥΡΩ

Ε
Υ

Ρ
Ω

Π
Α

ΪΚ
Ο

Σ
 Ο

Ρ
ΓΑ

Ν
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 Σ

Τ
Ρ

Α
Τ

Η
ΓΙ

Κ
Ο

Υ
 

Σ
Χ

Ε
Δ

ΙΑ
Σ

Μ
Ο

Υ
 Ε

ΙΡ
Η

Ν
Η

 Ψ
Α

Χ
Ο

Υ
Λ

ΙΑ
 &

 Σ
ΙΑ

 Ε
.Ε

.

09
99

1
39

8
7

Δ
΄ 

Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

ΙΠ
Π

Ο
Κ

Ρ
Α

Τ
Ο

Υ
Σ

 2
  Α

Θ
Η

Ν
Α

 

21
03

6
10

2
65

Φ
Ο

Ρ
Ε

Α
Σ

 7
21

 Κ
Α

Ε
 9

8
99

.0
1

39
77

67
91

7
Λ

Λ
-Ν

ΓΦ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ ΨΑΧΟΥΛΙΑ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. EINAI 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΣ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗΣ ΤΟΥ 
14ΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΜΕΛΙΟΥ 

                                                                                           

                                                                                                       Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ

                                                                            

                                                                                                                      ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ                    

Κοινοποίηση: Ενδιαφερόμενη εταιρεία

                                                                                                      



ΑΔΑ: 95Α37ΛΛ-ΗΔΒ


	ΑΠΟΦΑΣΗ

		2023-11-03T11:11:09+0200


		2023-11-03T12:25:34+0200
	Athens




